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Rada Miejska 

 

w Rakoniewicach 

 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXI/2013 

 

z XXXI nadzwyczajnej Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się 

w dniu 09 lipca 2013 r., w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice, Osiedle Drzymały 25. 

Obrady rozpoczęto w dniu 09 lipca 2013 r., o godz. 8:00, 

zakończono w dniu 09 lipca 2013 r., o godz. 09:20. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

1. Dariusz Mikołajczyk, 

2. Krzysztof  Wawrzyniak. 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Gizela Ziółkowska –inspektor ds. promocji kultury i sportu. 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas 

obchodów Dożynek Gminnych, 

b. zmiany Uchwały Nr XXV/185/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

12 listopada 2012 r., 

c. zmiany Uchwały Nr XXV/186/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

12 listopada 2012 r., 

d. zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXI/237/2013 

XXXI/238/2013 

XXXI/239/2013 

XXXI/240/2013 

 

 

4 - 5 

5 - 6 

6 

6 - 12 
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Przebieg XXXI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 09 lipca 2013 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza, zgodnie  

z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (wniosek stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono  żadnych wniosków. 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXX/2013 z XXX Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym 

e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXX Sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 10 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 10 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 



4 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXX Sesji Rady.  

 

Na salę obrad wszedł radny Władysław Bazan. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji to 11 radnych.  

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Na salę obrad weszła radna Władysława Bimkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 12 radnych.  

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Pkt 5. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych przedstawiła Gizela Ziółkowska – 

inspektor ds. promocji kultury i sportu. 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miejska została 

upoważniona przez ustawodawcę do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu 

płatności i wysokości opłaty targowej. 

W projekcie uchwały określa się następujące, dzienne stawki opłaty targowej od każdego 

stanowiska handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nie mających osobowości prawnej, od sprzedaży, podczas trwania imprezy kulturalno – 

rekreacyjnej - Dożynek Gminnych 01.09.2013 na terenie miejscowości Łąkie : 

1) artykuły różne, odzież, obuwie, art. spożywcze, lody, gofry, zabawki (stoiska większe) 

przy wielkości stoiska: powyżej 9 m
2 

– 200 zł 

2) artykuły różne, upominki, lody, wata cukrowa, baloniki, popcorn, (drobny handel) 

przy wielkości stoiska: do 9 m
2
 - 100 zł 

3) piwo – 500 zł 

Opłatę będzie pobierał inkasent w dniu sprzedaży. 
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Dowód uiszczenia opłaty targowej będzie upoważniał do legalnej sprzedaży towarów podczas 

obchodów Dożynek. 

Terminem płatności opłaty targowej od sprzedaży jest dzień sprzedaży.   

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/237/2013 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Na salę obrad wszedł radny Wiesław Borowski. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji to 13 radnych.  

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/185/2012 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r. przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz 

Gminy. 

W wyniku niewykorzystania wszystkich środków pieniężnych w 2012 roku, do budżetu 2013 

dołożono pozostałą, niewykorzystaną część środków w wysokości 57.326,50 zł. Kwota ta 

zostanie przeznaczona na zakup wyposażenia placu zabaw przy świetlicy środowiskowej  

w Ruchocicach, w wysokości 31.000,00 zł oraz zakup materiałów i wyposażenia, co pozwoli 

na zakup wyposażenia świetlic środowiskowych działających w naszej gminie a także na 

pokrycie kosztów energii elektrycznej tychże świetlic. 

W projekcie uchwały postanawia się w załączniku nr 1 do uchwały w sprawie: Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok, w punkcie 

III. Zadania własne gminy,  3. Zadanie trzecie: Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
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dopisać punkt 8. w brzmieniu: „sfinansowanie zakupu wyposażenia placów zabaw przy 

świetlicach środowiskowych”. 

Ponadto postanawia się dokonać stosownych zmian w preliminarzu wydatków.  

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/238/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/185/2012 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

C) Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/186/2012 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r. przedstawił także J. Marciniak.  

Komenda Powiatowa Policji w Grodzisku Wlkp., pismem z dnia 29.05.2013r., zwróciła się do 

Burmistrza Rakoniewic z prośbą o pomoc finansową na zakup psa przewidzianego do 

szkolenia w kategorii wykrywania zapachu narkotyków, w kwocie 1.000 zł.  

Wychodząc naprzeciw potrzebom związanym z przeciwdziałaniem narkomanii, w projekcie 

uchwały postanawia się udzielić powyższej pomocy finansowej, z jednoczesnym wpisaniem 

zadania do gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2013. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/239/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/186/2012 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r. stanowi załącznik nr  5 do protokołu.  

 

D) Przed przedstawieniem ostatniego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2013 rok, najpierw Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik przedstawiła 

autopoprawki do projektu uchwały (autopoprawki stanowią załącznik nr 6 do protokołu).  
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, że autopoprawki związane są z pismem, które wpłynęło  

z Wojewódzkiego Urzędu Pracy. W związku z realizacją projektu unijnego „Indywidualizacja 

procesu nauczania” i przeprowadzoną kontrolą, WUP wykazał nieprawidłowość i wezwał 

Gminę do zwrotu środków w wysokości 2% kwoty wynikającej z podpisanej umowy (łącznie 

z odsetkami). W późniejszym czasie trzeba będzie zapłacić drugą transzę, ale ona będzie już 

niższa.      

 

A. Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic dopowiedział, że wykazana 

nieprawidłowość dotyczyła tego, że Gmina wpisała w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, aby firma, która będzie startowała do przetargu, była wpisana w rejestr firm 

edukacyjnych, a według wytycznych Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, nie można 

takiego czegoś wpisywać.     

 

Radni nie zgłosili do przedstawionych autopoprawek żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał przyjecie autopoprawek pod głosowanie. 

W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. Za 

przyjęciem autopoprawek głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki zostały przyjęte. 

 

Przed przedstawieniem projektu uchwały uwzględniającego przyjęte autopoprawki, głos 

zabrał Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic. Wyjaśnił, że dzisiejsza sesja dotyczy dwóch, 

najważniejszych zmian w budżecie, pozostałe to drobne zmiany. Pierwsza zmiana dotyczy 

tzw. terenów poagencyjnych. W piątek, półtora tygodnia temu, Burmistrz, wraz ze 

Skarbnikiem Gminy, podpisali umowę na kwotę prawie 500.000 zł. Jest to bezzwrotna pomoc 

finansowa w wysokości 86 % całości inwestycji (polega ona na doprowadzeniu do 

właściwego stanu technicznego drogi) i dotyczy terenów w Jabłonnie, przy blokach. 

Wszystko wskazuje na to, że w połowie tego miesiąca Gmina otrzyma kolejną taką pomoc, w 

podobnej wysokości, na teren położony w Józefinie. Burmistrz dopowiedział, że Gmina 

przygotowuje się do przejęcia gruntów i pozyskania podobnej pomocy finansowej na drogi 

położone na osiedlu Parkowym i przy ulicy Cmentarnej w Rakoniewicach (procedura w tych 

przypadkach jest najmniej zaawansowana). Druga zmiana w budżecie dotyczy sprawy, która 

rozpoczęła się w 1996 roku, kiedy to Gmina otrzymała pierwsze pismo od Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, w sprawie ratusza w Rostarzewie. Burmistrz wyjaśnił, że Gmina 
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otrzymała na ratusz z ministerstwa 200.000 zł (finansowanie następuje tu w proporcji 50% 

/50%). Burmistrz odbył spotkanie z marszałkiem Jankowiakiem, który również rozmawiał  

w tej sprawie z ministrem kultury. Dodał, że jeśli teraz Gmina skorzysta z tych środków, to 

otworzy się furtka do kolejnych transz na ten obiekt. Burmistrz wyraził nadzieję, że w kilku 

etapach temat ratusza w Rostarzewie zostanie zamknięty. Poinformował także, że rozmawiał 

już w tej sprawie zarówno z konserwatorem zabytków, jak i z dyrektorem Napierałą  

z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Wszyscy są przyjaźnie nastawieni do tej 

inwestycji. Gmina otrzymuje z zewnątrz kolejne kilkaset tysięcy złotych, z czego należy się 

cieszyć.               

 

Dalej T. Kmiecik – Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie, które 

dotyczą : Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę : 589.603,14 zł 

Dz. 600 Transport i łączność  

Drogi publiczne gminne   

Zwiększenie dochodów na podstawie umowy nr BPF-6/06-GM/2013 pomiędzy Agencją 

Nieruchomości Rolnych, a gminą Rakoniewice o udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej na 

wykonanie zadania „ doprowadzenie do właściwego stanu technicznego drogi wewnętrznej z zatokami 

i placami postojowymi oraz z chodnikami dla pieszych w miejscowości Jabłonna położonych na 

działce nr 340/2 gm. Rakoniewice. Kwota dofinansowania : 489.603,14 zł tj. 86% kosztów 

kwalifikowanych  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa  

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększenie dochodów  o kwotę : 100.000,00 zł  

W związku ze wzrostem zainteresowania wykupem lokali mieszkalnych, przygotowanymi 

nieruchomościami do sprzedaży oraz ogłoszonymi przetargami na sprzedaż, dochody ze sprzedaży 

nieruchomości będą wykonane ponad plan w kwocie : 100.000 zł.  

 

Załącznik nr 2  wydatki – zwiększenie o kwotę : 646.929,64 zł 
 

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

Pozostała działalność   

Zwiększenie wydatków o kwotę : 11.070 zł z przeznaczeniem na aktualizację planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną paliwa gazowe dla gminy Rakoniewice. Plan uchwalono Uchwałą Nr 

XLIII/384/2010 z dnia 10 listopada 2010 r. Powyższy obowiązek wynika z art. 18 ustawy z dnia 10 

kwietnia 2007r. prawo energetyczne  ( Dz.U. Nr 54 poz. 348 ze zm).   

Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne gminne   zał. nr  2, 4 

Zwiększenie wydatków bieżących na wykonanie następujących zadań : 

1. Zakup usług remontowych : zwiększenie o kwotę : 333.003,14 zł w tym na :   

- remont odcinka ul. Ogrodowej w Rakoniewicach  - 23.400 zł . Podczas budowy chodnika 

stwierdzono konieczność wykonania remontu znajdującego się w nieodpowiednim stanie technicznym 

odcinka ul. Ogrodowej oraz wykonanie odwodnienia typu ACO w celu wyeliminowania zalewania 

działki na której zlokalizowane jest  Centrum Medyczne.  

- zwiększenie wydatków  o kwotę : 309.603,14  dla zadania ujętego w budżecie gminy na rok 2013 

(do kwoty kosztorysowej łącznie z udziałem gminy , na zadanie zabezpieczono kwotę : 609.603,14 zł)  

, powyższa kwota wynika z podpisanej umowy  nr BPF-6/06-GM/2013 pomiędzy Agencją 

Nieruchomości Rolnych, a gminą Rakoniewice na wykonanie zadania pn.  „ doprowadzenie do 
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właściwego stanu technicznego drogi wewnętrznej z zatokami i placami postojowymi oraz z 

chodnikami dla pieszych w miejscowości Jabłonna położonych na działce nr 340/2 gm. Rakoniewice.  

Wydatki majątkowe 

Zmniejszenie wydatków - niższa wartość zadania po przetargu     

„Budowa drogi gminnej w miejscowości Elżbieciny II etap ( roboty budowlane) ” zmniejszenie o 

kwotę : 37.861 zł   

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe zał nr 2 

Zwrot nieprawidłowości stwierdzonej podczas przeprowadzonej kontroli planowej projektu pt. 

Indywidualizacja procesu nauczania w szkołach podstawowych Gminy Rakoniewice”, dotycząca 

postępowania przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę edukacyjną 

polegającą na przygotowaniu i realizacji zajęć z uczniami klas I-III szkół podstawowych oraz dostawę 

sprzętu dydaktycznego i naukowego w Gminie Rakoniewice. W związku z powyższym zastosowano 

korektę finansową w wysokości 2% wartości faktycznych wydatków kwalifikowanych dla danego 

zamówienia.  

Należność główna 2.608,02 zł ( w tym :  środki UE – 2.216,82 zł, budżet państwa – 391,20 zł) plus 

odsetki 252 zł ( w tym :  środki UE – 214,20 zł, budżet państwa – 37,80 zł) co daje łącznie kwotę : 

2.860,02 zł.   

Dz. 851 Ochrona zdrowia   

Zwalczanie narkomanii zał nr 2 

W związku ze zmianą uchwały w sprawie : gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w 

2013r., w której dokonano zapisu „ zakup psa przewidzianego do szkolenia w kategorii wykrywania 

zapachu narkotyków , kwota : 1.000 zł dokonano stosownych zmian w wydatkach budżetu. Kwota 

1.000 zł będzie przekazana na Fundusz Wsparcia Policji, po podpisaniu stosownego porozumienia z 

Komenda Wojewódzką Policji w Poznaniu.     

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  zał nr 2 i 4  

Zwiększenie wydatków na realizację programu pozostała części niewykorzystanych środków z roku 

2012 tj. 57.326,50 zł , z przeznaczeniem na :  

-  wyposażenia placu zabaw przy świetlicy środowiskowej w Ruchocicach – wydatek majątkowy 

31.000 zł ,  

- pozostała kwota : 26.326,50 zł na wydatki bieżące w tym : wyposażenie świetlic środowiskowych 

działających w naszej gminie – 17.000 zł a także na pokrycie kosztów zakupu energii i gazu tychże 

świetlic.  

Stosowych zmian dokonano na podstawie zmian uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2013r.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zał nr 2 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Zwiększenie wydatków usług remontowych o kwotę : 30.530,98 zł na wykonanie niezbędnych 

remontów sal wiejskich na terenie gminy. 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zał. Nr 2  
Zwiększenie wydatków usług remontowo- konserwatorskich na wykonanie zadania pn. „ rewitalizacja 

zabytkowego Ratusza w Rostarzewie” oraz zmiana sposobu użytkowania z przeznaczeniem na 

Regionalną Izbę Pamięci. Minister Kultury i dziedzictwa Narodowego pismem, z dnia 13 czerwca 

2013r. poinformował Burmistrza Rakoniewic o przeznaczeniu kwoty : 200.000 zł na wykonanie w/w 

prac. Dofinansowanie wynosi minimum 50% wartości zadania. Z uwagi na powyższe zasadnym jest 

przeznaczenie ze środków własnych gminy kwoty : 250.000 zł na wykonanie robót remontowo- 

konserwatorskich, projektu organizacji ruchu, nadzoru inwestorskiego oraz kosztów zajęcia pasa 

drogowego.   

Załącznik nr 3   - Źródła pokrycia deficytu budżetu 
 

Przychody , zwiększenia : 

Przychody z innych rozliczeń 

Na powstały deficyt budżetu zostają uruchomione wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w  wysokości : 57.326,50 zł. 
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Radny T. Dolata zapytał, co w przypadku, gdy Gmina nie otrzyma dotacji na remont ratusza 

w Rostarzewie. Stwierdził, że wówczas Gmina „utopi” 250.000 zł. 

 

Burmistrz odpowiedział, że ta dotacja zostanie udzielona. Zauważył, że nie jest to pierwsza 

tego typu zmiana w budżecie i przedwcześnie by się nie obawiał.  

 

Radny T. Dolata zwrócił uwagę, że jest to już drugi tego typu, muzealny obiekt (tak jak pałac 

w Rakoniewicach), w który Gmina topi pieniądze, a efektu nie znamy. 

 

Radna G. Cielecka powiedziała, że sytuacja wymaga tego, aby postąpić w taki sposób. 

Dodała, że nie można pozostawić ratusza w takim stanie, jak jest obecnie, a przecież Gmina 

nie kupuje czegoś nowego. 

 

Radny T. Dolata stwierdził, że nie jest przeciwko Rostarzewu i ratuszowi, ale już niewiadoma 

jest w przypadku pałacu, który nie wiadomo ile nas będzie kosztował i jaki będzie efekt,  

a teraz tak samo ma być w przypadku ratusza. Stąd pytanie, co, jeśli Gmina tej dotacji nie 

otrzyma. 

 

Radny W. Borowski zauważył, że w uzasadnieniu jest napisane, że minister kultury przyznał 

Gminie 200.000 zł.  

 

Burmistrz potwierdził. Dodał, że jego poprzednik od 2000 roku mówił, że ratusz można 

remontować z helikoptera, a okazuje się, że tak nie jest. Ponadto nie może być tak, że 

najpierw Gmina pisze wnioski do ministra kultury, a teraz ma z przyznanych jej środków 

zrezygnować. Stwierdził, że nie chciałby trafić do więzienia, w przypadku, gdy pewnego razu 

ratusz się zawali i kogoś zabije. 

 

Radny T. Dolata zapytał, co za te przeznaczane na ratusz środki można wykonać.     

 

Burmistrz odesłał radnych do odbycia „przemiłej” rozmowy z konserwatorem zabytków,  

a wówczas będą mogli się przekonać, jak ta sprawa wygląda. Dodał, że konserwator na 
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jednym ze spotkań powiedział, że wyda nakaz podstemplowania ścian i w ogóle nie będzie 

możliwości przejechania drogą krajową.  

 

Radny T. Dolata stwierdził, że to byłoby najlepsze wyjście, ponieważ wówczas wreszcie ktoś 

zająłby się tym problemem.  

 

Radna G. Cielecka przypomniała, że sprawa ratusza była już poruszana w poprzedniej 

kadencji.  

 

Burmistrz stwierdził, że również wolałby te pieniądze wydać na którąś z dróg. 

 

Radny T. Dolata zaznaczył, że nie podważa idei, ale te w sumie 450.000 zł wystarczy tylko na 

wieżę, iglicę i ewentualnie coś jeszcze. Podobnie w pałacu - też podejmowane są działania 

doraźne, które niczego nie rozwiązują. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że aktualnie konserwator nie zezwala na remont dachu, wieży i iglicy. 

Dodał, że ministerstwo nie da od razu 1,5 mln zł, żeby wykonać remont kompleksowo.     

 

Radna G. Cielecka stwierdziła, że należy cieszyć się, że chociaż część środków otrzymamy na 

ratusz. Przypomniała, że Gmina ma obowiązek dbać o zabytki. Dodała, że na jednym ze 

spotkań, konserwator zaprzeczał, że ratusz można remontować tylko z helikoptera i namawiał 

do składania dokumentów. Sprawa była postawiona w ten sposób, że to nie jest ratusz 

Rostarzewa, tylko usytuowany jest akurat w Rostarzewie. Radna zaapelowała do radnych, aby 

przekonali się, jaki jest aktualnie stan ratusza i wnioskować o zamknięcie drogi.  

 

Radny W. Borowski stwierdził, że póki nie zostanie wykonana obwodnica Rostarzewa, 

pieniądze, które Gmina przeznaczy na ratusz, będą wyrzucone w błoto. Stwierdził, że 

najwięcej strat na budynku dokonują przejeżdżające tamtędy samochody ciężarowe.  

 

Radna G. Cielecka zauważyła, że ten problem dotyczy nie tylko ratusza, ale i innych domów 

usytuowanych przy drodze krajowej i nie tylko w Rostarzewie, ale i w innych 

miejscowościach również.  

Radny T. Dolata wyraził pogląd, że taniej byłoby przenieść budynek ratusza w inne miejsce, 

tak, jak przenoszone są kościoły. Wówczas droga byłaby przejezdna. 
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Radna G. Cielecka stwierdziła, że przedstawiała już taką propozycję, ponieważ ratusz wcale 

się nie podoba, ale stwierdzono, że jest to niemożliwe. 

 

Radna K. Lulkiewicz dodała, że cały urok ratusza polega na tym, że stoi na środku drogi, 

ponieważ dawniej w tym miejscu pobierano myto.    

 

Radny W. Borowski zapytał, na co wystarczy te 450.000 zł. 

 

Radna G. Cielecka odpowiedziała, że na rozpoczęcie prac, a już specjaliści zdecydują, co 

należy wykonać najpierw.  

 

Radna K. Lulkiewicz zauważyła, że z miesiąca na miesiąc pojawia się tam coraz więcej 

gniazd ptasich i za chwilę zacznie odpadać całymi płatami tynk. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/240/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 8:40 do godz. 8:50.  

 

Pkt 6. Wolne wnioski i informacje.  

Pierwszy głos zabrał radny J. Bernakiewicz. Podziękował Burmistrzowi za podjęcie bardzo 

wyważonej decyzji w sprawie bioelektrowni, która to decyzja zapewni mieszkańcom 

Jabłonny bezpieczeństwo zdrowotne. 
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Burmistrz odpowiedział, że jest to dopiero początek drogi, ponieważ wpłynęło odwołanie od 

tej decyzji. 

Radny T. Dolata podziękował z kolei Burmistrzowi za udział w spotkaniu z mieszkańcami 

Łąkiego. 

Burmistrz odpowiedział, że wyjaśnił już swoją nieobecność pani sołtys. Dodał, że  

z niezależnych przyczyn osobistych nie mógł uczestniczyć w tym zebraniu.  

Radny T. Dolata powiedział, że mieszkańcy Łąkiego byli trochę zawiedzeni. 

Radna G. Cielecka podziękowała za to, że coś ruszyło w sprawie gminnego ratusza  

w Rostarzewie.  

Burmistrz wyjaśnił, że wśród mieszkańców Rostarzewa część nie jest zadowolona z tego, że 

ratusz będzie remontowany. 

Radny T. Dolata zapytał (idąc tokiem myślenia radnej G. Cieleckiej) czy gminny plac zabaw 

w Łąkim ma szanse na dofinansowanie. 

Burmistrz odpowiedział, że tak. Dodał, że radni mieli już możliwość zaobserwować, że w 

zeszłym roku i w tym, w kolejnych miejscowościach powstają place zabaw i będą 

powstawały. Nie można jednak oczekiwać, że jeśli ktoś zgłosi chęć powstania takiego placu 

zabaw w poniedziałek, to już w piątek tego samego tygodnia powstanie w tej miejscowości 

nowy Disneyland, jak to było w przypadku mieszkanki z Tarnowy. Dodał, że chciałby, aby  

w każdej miejscowości powstał plac zabaw.      

Radny T. Dolata poinformował, że na zebraniu w Łąkiem zgłoszono wniosek, aby doposażyć 

istniejący plac zabaw i zapewne taki wniosek, pod koniec wakacji, do urzędu wpłynie.  

Burmistrz wyjaśnił, że sześcio- czy siedmioelementowy plac zabaw, z montażem, kosztuje 

około 15.000 zł. Zdaniem Burmistrza jest to kwota, którą budżet gminny jest w stanie unieść, 

a efekt jest nieporównywalny do kosztów. 

Radny W. Bazan powiedział, że mieszkańcy Tarnowy chcieli przenieść plac zabaw bliżej 

drogi, gdzie jest ogrodzenie, ale już pojawiły się protesty w tej sprawie. Tymczasem w 

miejscu, gdzie aktualnie plac się znajduje, blisko usytuowany jest staw. 

Burmistrz odpowiedział, że plac zabaw nie może być bliżej niż 10 m od drogi.      
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Radny W. Borowski poinformował, że trwa budowa drogi z Rakoniewic w kierunku Woli 

Jabłońskiej. Usytuowane są przy niej drzewa - lipy, które wymagają przycięcia (opadają 

gałęzie, droga robi się wąska). Radny zasugerował, żeby Powiat, który posiada odpowiedni 

sprzęt, przyciął te drzewa.   

Przewodniczący Rady potwierdził ten problem. Dodał, że gałęzie przeszkadzają również 

jadąc ścieżką rowerową. Dalej Przewodniczący poprosił o naprawienie drogi na wysokości 

posesji państwa Kolasa i Szymczak na osiedlu Wygoda (droga w pewnym momencie się 

zapadła i powstała bardzo niebezpieczna dziura).  

Radny B. Chałupka powiedział, że obecnie najbrzydszą ulicą w Rakoniewicach jest ulica od 

Polomarketu w kierunku cmentarza (są to nieruchomości agencyjne). Teren jest 

nieuporządkowany, rosną chwasty, osty, na ścianach budynków są rysunki, poprzewracane są 

opłotowania i bramy. Radny poprosił, aby właścicielowi tego terenu zwrócić uwagę, by go 

uporządkował, zwłaszcza, że jest to bardzo uczęszczana ulica. 

Radna G. Cielecka zapytała, jak wygląda sprawa z kortem tenisowym w Rakoniewicach. 

Burmistrz odpowiedział, że działka ta jest przygotowywana do sprzedaży. 

Dalej radna G. Cielecka zapytała, czy budynek tzw. domu kultury w Stodolsku przygotowany 

jest do sprzedaży, czy do rozbiórki. 

Burmistrz odpowiedział, że dawniej był tam usytuowany sklep. Mniej więcej dwa lata temu, 

ze środków z funduszu sołeckiego, wykonano prowizoryczne toalety, u góry znajduje się klub 

i to wystarcza mieszkańcom Stodolska.    

Następnie głos zabrała radna K. Lulkiewicz. Zapytała, czy musimy szczędzić na workach do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ponieważ bez względu na liczbę osób w rodzinie, 

rozdano tylko po jednym worku, a śmieci będą wywożone tylko raz w miesiącu (jest to zatem 

nie do pomieszczenia). Worki są tak słabe, że radna pierwszy użyła, ale drugi się rozerwał. 

Poza tym przy odbiorze śmieci, jeśli były one posegregowane jeszcze w starych workach, 

firma odbierająca śmieci worków na zapas nie zostawiała. Radna zauważyła, że mieszkańcy 

płacą podatki, więc powinno być to inaczej rozwiązane.  

Burmistrz odpowiedział, że w czwartek, w Czempiniu odbywa się spotkanie, na którym te 

problemy będą omawiane. Dodał, że ZUK rozprowadził tyle worków, ile otrzymał od firmy 
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TEW. Zaapelował o wykazanie trochę cierpliwości w tej kwestii. Stwierdził, że nasza Gmina, 

w porównaniu do niektórych, jest i tak bardzo dobrze przygotowana.         

Radna K. Lulkiewicz stwierdziła, że nowej firmie należy zgłaszać te wszystkie uwagi, 

ponieważ, być może o tych problemach nie wie. Dalej radna poprosiła o wykoszenie trawy 

przy ścieżkach rowerowych, na terenie naszej Gminy. Następnie radna przypomniała, że we 

wrześniu br. planowane jest odsłonięcie obelisku na cmentarzu w Rostarzewie. Zapytała, czy 

w związku z tym planuje się nieco zagospodarować teren cmentarza poewangelickiego. 

A. Pawłowski odpowiedział, że jest po rozmowie z przedstawicielami Wspólnoty z Niemiec. 

Obie strony doszły do wniosku, że koszty uporządkowania terenów cmentarnych są tak duże, 

że Wspólnota będzie zadowolona, jeśli zostanie wydzielony mały, skromny teren, aby obelisk 

ustawić. Pomysł jest, aby taki obszar wydzielić w rogu, przy osiedlu Żegockiego (jeszcze nie 

wiadomo, jak duży). Zastępca Burmistrza dodał, że w innych miejscowościach również takie 

miejsca mają zostać wydzielone (w sumie jest 26 cmentarzy). Zaproponowano, że jako 

pierwsze miejsca te zostaną wydzielone w Rostarzewie, Głodnie, Stodolsku i Goli.  

W Rostarzewie zostanie umiejscowiony podobny obelisk, jak w Rakoniewicach, natomiast  

w pozostałych miejscowościach będą one mniejsze. Jest to finansowane przez stronę 

niemiecką. Ponadto przyjeżdża do nas grupa młodzieży z Niemiec, która, wspólnie z naszą 

młodzieżą, będzie porządkowała ten teren.         

Radna G. Cielecka powiedziała, że w Rostarzewie są dwa kościoły. Jeden określa się jako 

kościół niemiecki, drugi – jako polski. Radna zaproponowała, aby na zewnątrz niemieckiego 

kościoła wmurować tablicę informującą o jego historii. 

Burmistrz odpowiedział, że tego typu sprawa leży w gestii parafii.   

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że do Rady wpłynęło pismo Zarządu Powiatu 

w Grodzisku Wlkp. dotyczące wsparcia finansowego rozbudowy Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. Zarząd zaproponował, aby Gminy z Powiatu 

Grodziskiego wsparły tę inwestycję proporcjonalnie do liczby mieszkańców danej Gminy. 

Gmina Rakoniewice miałaby zabezpieczyć w swoim budżecie na ten cel kwotę 766.400 zł. 

Starosta poprosił, aby Gminy udzieliły odpowiedzi do 15 lipca br.      

Rada, po przeprowadzonej dyskusji, wydała oświadczenie w tej sprawie, w brzmieniu, jak  

w załączniku nr 8 do niniejszego protokołu, głosując : za oświadczeniem – 11 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 2 radnych. 
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Na koniec A. Pawłowski przekazał oficjalne pozdrowienia od samorządu litewskiego,  

z przedstawicielami którego Zastępca Burmistrza miał okazję rozmawiać podczas pobytu  

w Sirvintos, w dniach 04 – 08 lipca br.     

Pkt 7. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXI Sesji VI kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 15 lipca 2013 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Wniosek Burmistrza w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. 

2. Lista obecności radnych. 

3. Uchwała Nr XXXI/237/2013 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Gminnych, 

4. Uchwała Nr XXXI/238/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/185/2012 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r., 

5. Uchwała Nr XXXI/239/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/186/2012 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r., 

6. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie Gminy na 

rok 2013. 

7. Uchwała Nr XXXI/240/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

8. Oświadczenie Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 09 lipca 2013 r., w sprawie : 

udzielenia wsparcia finansowego Powiatowi Grodziskiemu na rozbudowę Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. 


